PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 499/2025                                                             Ivoti, 05 de novembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                      Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 03/11, o Vereador MARCIO GUTH solicitou conforme segue:

1 – Reiterou seu pedido para fechamento do buraco aberto nas proximidades do Curtume

A. Buhler, a pedido dos moradores, pois muitos veículos estão estragando devido ao

mesmo e os moradores próximos se queixam de trepidação em suas residências.

2 -  Que o Executivo informe quem ou qual a empresa responsável pela limpeza das

escolas e dos postos de saúde;

3 – Reiterou seu pedido para recuar uma parada de ônibus em frente ao Schmitão, pois

proprietário quer fazer um espaço para expor as bicicletas.

4 – Sugeriu ao Executivo referente às calçadas, que o Município execute o serviço

(padronizar) e depois cobrar do proprietário.

                            Atenciosamente,

CLEITON BIRK

Presidente do Legislativo

		2025-11-05T16:25:49-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro